3

                                                               [image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
18 августа 2022 года                                                  г. Дальнереченск                                                  № 274
О внесении изменений в структуру администрации Дальнереченского муниципального района, утвержденную решением Думы Дальнереченского муниципального района
от 20 декабря 2012 года № 109
 В соответствии с Постановлением Губернатора Приморского края от 27.06.2022 № 26-ПГС «Об организации мобилизационной подготовки Правительства Приморского края, органов исполнительной власти Приморского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края», Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в структуру администрации Дальнереченского муниципального района (далее – Структура), утвержденную решением Думы Дальнереченского муниципального района от 20.12.2012 № 109 следующие изменения:
1.1.  Переименовать пункт 1.4. раздела 1 Структуры, изложив его в       следующей редакции: «1.4. Отдел ГОЧС».
1.2. Дополнить раздел 1 Структуры пунктом 1.6. следующего содержания: «1.6. Отдел мобилизационной работы».
1.3. Структуру администрации Дальнереченского муниципального района изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.
Глава Дальнереченского муниципального района                            В.С. Дернов

Приложение
к решению Думы Дальнереченского
муниципального района
                                                                                         от 18.08.2022  №  274
СТРУКТУРА
Администрации Дальнереченского муниципального района
1. Глава Дальнереченского муниципального района
1.1. Заместитель главы администрации
1.2. Управление финансов
1.2.1. Отдел по формированию и исполнению бюджета
1.2.2. Отдел учета, отчетности и казначейства
1.2.3. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
1.3. Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ
1.4. Отдел ГОЧС
1.5. Отдел кадров
1.6. Отдел мобилизационной работы
2. Заместитель главы администрации
 2.1. Отдел экономики
 2.2. Отдел по управлению муниципальным имуществом
 2.3. Отдел по работе с территориями и делопроизводству
2.4. Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
2.5. Отдел по исполнению административного законодательства
2.6. Отдел ЗАГС
2.7. Архивный отдел
2.8. Юридический отдел
2.9. Главный специалист 1 разряда по государственному управлению охраной труда
2.10 Отдел опеки и попечительства
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с Постановлением Губернатора Приморского края от 27.06.2022 № 26-ПГС «Об организации мобилизационной подготовки Правительства Приморского края, органов исполнительной власти Приморского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края», необходимо провести в администрации Дальнереченского муниципального района соответствующие организационно-штатные мероприятия, а именно, внести следующие изменения в структуру администрации Дальнереченского муниципального района (далее – Структура):

- пункт 1.4. раздела 1 Структуры переименовать, изложив его в следующей новой редакции: «1.4. Отдел ГОЧС»;

- дополнить раздел 1 Структуры пунктом 1.6. следующего содержания: «1.6. Отдел мобилизационной работы».

В остальном структуру администрации Дальнереченского муниципального района оставить без изменений.
Начальник отдела кадров

Н.Г. Попова